ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА
по Лоту № 4
на право заключения договора аренды земельного участка, государственная  собственность на который не разграничена.
а. Хакуринохабль
                                                                                                        «23» июня 2017г.
Проведение аукциона назначено в 10 часов 30 минут «23» июня 2017 года по адресу:  Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова, 9,  в кабинете председателя Комитета имущественных отношений.
Организатор аукциона:  Комитет имущественных отношений администрации МО «Шовгеновский район».

Юридический адрес: 385440, Республика Адыгея, Шовгеновский район, а.Хакуринохабль, ул. Шовгенова, 9.
         Предмет аукциона: Право заключения договора аренды земельного участка государственная собственность на которую не разграничена, с кадастровым номером 01:07:3500000:3279, с местоположением: Республика Адыгея, Шовгеновский район, примерно в 2400 м по направлению на северо-восток от ориентира – администрация МО «Хатажукайское сельское поселение», расположенное по адресу: а. Пшичо, ул. Ленина, 51, площадью 114312 кв.м., из категории   земель «земли сельскохозяйственного назначения», с разрешенным использованием: поля и участки для выращивания сельхозпродукции. Права на земельный участок не зарегистрированы, ограничения, обременения на него отсутствуют.
Кадастровая стоимость участка на дату объявления аукциона составляет:1249430 рублей 16 копеек.
Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы  – 24988 рублей 60 копеек.

         Состав аукционной комиссии:
- Аутлев А.З. –заместитель главы администрации МО «Шовгеновский район», председатель комиссии;

- Ожев Р.А. – председатель Комитета имущественных отношений администрации МО «Шовгеновский район», заместитель председателя комиссии;

- Меретуков Н.П. –Начальник отдела муниципального заказа, член комиссии;

-Зафесова З.С. - Начальник финансового Управления, член комиссии;
- Меретуков Р.К. –  главный специалист Комитета имущественных отношений администрации МО «Шовгеновский район», секретарь комиссии.
На аукционе присутствуют 5 членов аукционной комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

Аукцион назначен Постановлением главы администрации МО «Шовгеновский район» №159 от 04.05.2017г. «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков ».
                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение аукциона, открытого по составу участников т по форме подачи предложений, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по Лоту № 4.

Выбирается аукционист из числа членов комиссии.

Председательствующий предложил выбрать аукционистом Меретукова Р.К.- проголосовало 5 членов комиссии, против нет, единогласно.

Аукционистом назначен Меретуков Р.К. – главный специалист Комитета имущественных отношений администрации МО «Шовгеновский район».
Аукционист огласил:

           1) Сегодня 23 июня 2017г. проводится аукцион по лоту № 4 - Право заключения договора аренды земельного участка государственная собственность на которую не разграничена, с кадастровым номером 01:07:3500000:3279, с местоположением: Республика Адыгея, Шовгеновский район, примерно в 2400 м по направлению на северо-восток от ориентира – администрация МО «Хатажукайское сельское поселение», расположенное по адресу: а. Пшичо, ул. Ленина, 51, площадью 114312 кв.м., из категории   земель «земли сельскохозяйственного назначения», с разрешенным использованием: поля и участки для выращивания сельхозпродукции. Права на земельный участок не зарегистрированы, ограничения, обременения на него отсутствуют.
-  Годовой размер арендной платы (начальная цена) – 24988 рублей 60 копеек.

Сумма задатка от стартовой цены составляет 100% - 24988руб. 60 коп. «Шаг аукциона» составляет 3% от стартовой цены арендной платы — 749 руб.66коп. Срок аренды: 15 лет.

 2)  Порядок проведения аукциона – участникам аукциона будут выданы пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения аукционистом начального размера  по продаже права на заключение договора аренды, т.е. 24988 руб. 60 коп. Каждый последующий размер годовой арендной платы будет исчисляться путем увеличения текущей цены  на «шаг аукциона» т.е. на 749 руб. 66 коп. После объявления очередной цены аукционист будет называть номер билета участника аукциона, который первым поднял билет, и указать на этого участника аукциона. Затем будет объявляется следующая цена в соответствии с «шагом аукциона». При отсутствии участников аукциона, готовых на заключение договора аренды земельного участка в соответствии с названной ценной, аукционист повторит эту цену 3 раза. Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершится. Победителем аукциона будет признан тот участник аукциона, номер билета которого будет назван последним.
От участников аукциона вопросов по порядку проведения аукциона не поступило.

В аукционе по Лоту № 4 принимали следующие участники аукциона:

1)
Крестьянское (фермерское) хозяйство главой которого является Тешев Зулькарин Борисович, зарегистрированный по адресу: Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хатажукай, ул. Северная, 9 ;

2)
Сиюхов Мурат Хазретович, зарегистрированный по адресу: Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хатажукай, ул. Новоселова, 17.
           Участникам аукциона выданы следующие пронумерованные билеты:

1) Крестьянскому (фермерскому) хозяйству главой которого является Тешев Зулькарин Борисович – 1 номер;

2) Сиюхову Мурату Хазретовичу – 2 номер.

1. Аукционист огласил первоначальную цену предмета аукциона – годовой размер арендной платы по земельному участку - 24988,60 (двадцать четыре тысячи девятьсот восемьдесят восемь рублей 60 копеек) рублей. Первым поступило предложение от участника под номером – 2.

2. Аукционистом объявлена следующая цена в размере 25738,26 (двадцать пять тысяч семьсот тридцать восемь рублей 26 копеек) рублей. Первым поступило предложение от участника под номером – 1.

3. Аукционистом объявлена следующая цена в размере 26487,92 (двадцать шесть тысяч четыреста восемьдесят семь рублей 92 коп) рублей. После троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет.

Аукцион завершен.
Последнее предложение о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) в размере 25738,26 (двадцать пять тысяч семьсот тридцать восемь рублей 26 копеек) рублей в год поступило от участника под номером 1 (один) - Главы КФХ Тешева Зулькарин Борисовича.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) в размере 24988,60 (двадцать четыре тысячи девятьсот восемьдесят восемь рублей 60 копеек) рублей в год поступило от участника под номером 2 (два) – Сиюхова Мурата Хазретовича.

В соответствии с действующим законодательством победителем аукциона признается участник под номером 1 (один) - Крестьянское (фермерское) хозяйство главой которого является Тешев Зулькарин Борисович – 07.02.1970г.р., паспорт гражданина Российской Федерации 79 14 № 682037, выданный ТП ОФМС России по РА в Шовгеновском районе от 25.02.2015г., код подразделения 010-001, зарегистрированный по адресу: Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хатажукай, ул. Северная, 9, номер билета которого был назван последним и тем самым предложивший наибольший размер годовой арендной платы  в сумме 25738,26 (двадцать пять тысяч семьсот тридцать восемь рублей 26 копеек) рублей в год. Претензий от участников аукциона по проведению аукциона не поступило.
Председательствующий предложил проголосовать членам комиссии за признание аукциона состоявшимся и признании победителем по Лоту № 4 Крестьянское (фермерское) хозяйство главой которого является Тешев Зулькарин Борисович.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «За» - 5, Против – нет, единогласно.
Председатель аукционной комиссии:

           А.З. Аутлев

Заместитель председателя

аукционной комиссии:

Р.А. Ожев
Член комиссии:

Н.П. Меретуков
Член комиссии:

З.С. Зафесова
Секретарь:                                                                                             Р.К. Меретуков

Победитель аукциона ________________ Глава КФХ  Тешев Зулькарин Борисович.